
 

 

 

  
  

 

1 

 

5968/2024, ΦΕΚ-1273/Β/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5968/2024, ΦΕΚ-1273/Β/26.02.2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 66376/12-9-2019 απόφασης του Υφυπουργού Προστασίας του 

Πολίτη «Αρμοδιότητες και στελέχωση της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης 

Καταστημάτων Κράτησης και Διαχείρισης Κρίσεων» (Β’ 4051), όπως ισχύει. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Της παρ. 3δ του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις Υπουργείου Υποδομών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139), 

β)του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

γ)του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119),  

2.Την υπό στοιχεία 7017/7/236-α’/17-10-2023 κοινή απόφαση του Υπουργού και του 

Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και 

Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στη Γενική Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, 

επί θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 6125), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7017/7/245/2-2-2024 όμοια απόφαση (Β’ 824). 

3.Την υπ’ αρ. 66376/6-11-2019 απόφαση «Αρμοδιότητες και στελέχωση της Γενικής 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Καταστημάτων Κράτησης και Διαχείρισης Κρίσεων» (Β’ 4051) 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5224 οικ/25-2-2022 (Β’ 1010) όμοια απόφαση. 

4.Τις υπηρεσιακές ανάγκες που σχετίζονται με τη διατήρηση της τάξης, της ασφάλειας και 

της εύρυθμης λειτουργίας των Σωφρονιστικών Κράτησης, δεδομένης και της υπό εξέλιξη 

διαδικασίας οργάνωσης της Υπηρεσίας. 5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Α)Τροποποιείται η ακροτελεύτια διάταξη της περ. Α. της υπ’ αρ. 66376/12-9-2019 (Β’ 4051) 

απόφασης του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 

αρ. 5224 οικ/25-2-2022 (Β’ 1010) όμοια απόφαση, υπό τον τίτλο: «ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ», ως 

ακολούθως:  

«Η ανωτέρω Γενική Διεύθυνση στελεχώνεται, λόγω του κατεπείγοντος, για δύο έτη, με 

δυνατότητα ανανέωσης μέχρι δύο έτη και έως την επιλογή προϊσταμένων σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007), με απόφαση του 

Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, από υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

5968/2024, ΦΕΚ-1273/Β/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Β)Τροποποιείται η ακροτελεύτια διάταξη στο τέλος της περ. Α2. της υπ’ αρ. 66376/12-9-

2019 (Β’ 4051) απόφασης του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5224 οικ/25-2-2022 (Β’ 1010) όμοια απόφαση, υπό τον τίτλο: 

«ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ» ως ακολούθως:  

«Οι ανωτέρω Διευθύνσεις στελεχώνονται, λόγω του κατεπείγοντος, για δύο έτη, με 

δυνατότητα ανανέωσης μέχρι δύο έτη και έως την επιλογή προϊσταμένων σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007), με απόφαση του 

Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, από υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2024 


